Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 4267/2015

Sugere ao Poder Executivo a instalação de semáforos com temporizadores na Avenida Santa Bárbara.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a instalação de semáforos com temporizadores na Avenida Santa Bárbara.

Justificativa:

                      Munícipes procuraram por este vereador para solicitar a instalação de semáforos com temporizadores na Avenida Santa Bárbara. A instalação deste equipamento informaria aos motoristas que utilizam esta via, do tempo restante para passagem pelo semáforo, bem como aos pedestres, evitando desta forma, freadas bruscas próximo aos cruzamentos com semáforos, reduzindo o risco de colisões entre veículos e atropelamentos com pedestres que utilizam esta Avenida. Este Equipamento já é utilizado em diversas cidades da região.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de outubro de 2.015.

Giovanni Bonfim
[bookmark: _GoBack]-vereador-
d398078f-9b50-49bc-bdc0-20f765dc13e4.png
PROTOCOLO 9033/2015 - 28/10/2015 14:14

image1.jpeg

image30.jpeg